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Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Bertel Pedersen: Den enighed, der var 
om dette lovforslag ved førstebehandlingen, 
har også manifesteret sig i udvalgets be- 
tænkning, idet man er enig om, at de samme 
ferieregler skal gælde for hele arbejds- 
markedet. 

Spørgsmålet om en spredning af ferien 
eller en ændring af den gældende ferie- 
periode, tidsrummet fra 2. maj til 30. septem- 
ber, har været genstand for en saglig drøf- 
telse i udvalget. Dog er man klar over, at 
skoleferien fra ca. sidste uge i juni til ca. 
første uge i august samler det store ferie- 
pres i dette tidsrum for alle dem, der har 
skolesøgende børn. Ferieperioden udgør 
efter de gældende regler 5 måneder, hvoraf 
ca. halvanden måned samles i skoleferie, 
og ca. 3 y2 måned er fordelt med ca. 1% 
måned før og efter. 

Efter den udvikling, der er sket vedrø- 
rende ferierejser, især til udlandet, opererer 
de fleste rejsebureauer med prisvariationer, 
der retter sig efter ferietidspunkter, sådan 
at de dyreste priser for ferierejser findes i 
skoleferien, de lidt billigere i den øvrige 
ferieperiode og de billigste uden for ferie- 
perioden, og her er der adskillige lønmod- 
tagere, der lægger den tredje uges ferie. 
Forlænger man ferieperioden, er der ingen 
tvivl om, at man i samme udstrækning 
beskærer tidspunktet for den allerbilligste 
ferierejse. I betænkningen henstilles der 
også, at arbejdet i det udvalg, arbejds- 
ministeren har besluttet at nedsætte, og 
som skal behandle arbejdstid og ferie, 
fremmes mest muligt, så at man kan få 
den fornødne revision af ferieloven og her- 
under også inddrage spørgsmålet om ferie- 
perioden. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til vedtagelse. 

Jens Frandsen: I den afgivne betænkning 
henstiller udvalget til ministeren, at det af 
regeringen nedsatte ferieudvalgs arbejde 
fremmes mest muligt. Nu må jeg jo tillade 
mig at gå ud fra, at udvalg altid hænger 
stærkt i, og om også dette kaldes et ferie- 
udvalg, betyder det jo ikke, at det skal 
feriere; man kunne vel også sige, at navnet 

på det ministerium, der har nedsat det, 
tilsiger, at det skal arbejde. 

I det udkast til kommissorium, som folke- 
tingsudvalget har fået tilstillet, nævnes 
det ved første behandling her i salen frem- 
dragne spørgsmål om spredning af ferien. 
Jeg har forstået, at der ikke skulle være 
noget til hinder for, at dette spørgsmål kan 
udtages til forlods behandling; jeg beder 
derfor ministeren om at bekræfte dette og 
drage omsorg for, at det sker. En ændring 
af lovens bestemmelse vil bringe den mere 
i overensstemmelse med det, der allerede 
sker, og giver muligheder for mange, der 
ønsker en sådan ændring, men som i dag 
efterlever lovens bestemmelse. Jeg er vel- 
kendt med de dispensationsmuligheder, der 
findes. 

Til slut skal jeg kun understrege, at de 
gode formål med afholdelse af ferie må 
fastholdes; derom er alle jo enige. De 
ændringer i forbindelse med de her rejste 
spørgsmål, som jeg håber ministeren må 
kunne foreslå allerede til efteråret, er det 
jo fornuftigst at vente med at diskutere 
til den tid. 

Vi kan altså tilsige vor medvirken til 
gennemførelse af de foreslåede ændringer. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Jeg 
kan allerførst takke udvalget for hurtig 
behandling og for den tilslutning, jeg har 
fået til lovforslaget. 

Jeg vil gerne sige til hr. Jens Frandsen, 
at jeg er helt indstillet på, at det udvalg, 
som nu er nedsat vedrørende arbejdstid og 
ferie, bør arbejde så hurtigt som muligt. 
Også spørgsmålet om, hvorvidt man sær- 
skilt kan fremme problemerne omkring 
spredning af ferie, skal jeg rejse over for 
udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1-3 og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden ud- 
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


